
 

 

 №  
 
Об истечении срока трудового договора  
педагогических работников, относящихся  
к профессорско-преподавательскому  
составу в 2025/2026 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 04.12.2023 № 1138 «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических 
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу»  
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Объявить фамилии и должности педагогических работников, относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу Томского политехнического 
университета, у которых в 2025/2026 учебном году истекает срок трудового договора 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Оформить заведующим кафедрами – руководителям отделений (именных 

научно-образовательных центров), начальнику военного учебного центра, по 
согласованию с директорами школ, в соответствии с «Положением о порядке 
замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу» и утвержденным штатным расписанием на 2025/2026 
учебный год заявки об объявлении конкурса педагогических работников, относящихся 
к профессорско-преподавательскому составу и представить в отдел кадров, не 
позднее февраля следующего года. 

3. Учесть, что в случае сокращения должностей или штатной численности 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу, конкурс на должность не объявляется.  

4. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений Томского политехнического 
университета. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела кадров. 

 
И. о. ректора  

 
 
 

Л.Г. Сухих 

 
 

  

   
Лялькова Нелли Петровна 
доп. 1006  

24.06.2025 175-2/ор



2 
 

 

Приложение 
к приказу от ____________ №_____ 

 

Сроки окончания трудовых договоров ППС в 2025 - 2026 учебном году 
ФИО Должность Доля 

ставки 
Дата 
окончания 
договора 

Тип 
сотруд
ника 

Тип работы  

Инженерная школа информационных технологий и робототехники 
Отделение автоматизации и робототехники 

Вехтер Евгения 
Викторовна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Конкин Дмитрий 
Анатольевич 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Курганов Василий 
Васильевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Литвинов Рудольф 
Викторович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Хмелевский Юрий 
Петрович 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение информационных технологий 

Демин Антон Юрьевич Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Джаякоди Арачшиладж 
Душанта Налин Кумара - 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Евсюткин Иван 
Викторович 

Доцент 80 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Кочегуров Александр 
Иванович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Кузнецов Александр 
Владимирович 

Ассистент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Лоскутов Виталий 
Валерьевич 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Марков Николай 
Григорьевич 

Профессор 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Марухина Ольга 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Пономарев Алексей 
Анатольевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Рыбалка Сергей 
Анатольевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Хамухин Александр 
Анатольевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Цыганков Юрий 
Владимирович 

Ассистент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Инженерная школа неразрушающего контроля и безопасности 
Отделение контроля и диагностики 

Абакумов Хамит - Ассистент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Гальцева Ольга 
Валерьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Гольдштейн Александр 
Ефремович 

Профессор 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



3 
 

 

Плотникова Инна 
Васильевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Фёдоров Евгений 
Михайлович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Яркимбаев Шамиль 
Сергеевич 

Ассистент 50 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Отделение электронной инженерии 

Аристов Александр 
Александрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Дерюшева Валентина 
Николаевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Мусоров Илья Сергеевич Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Першина Анна 
Александровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Тригуб Максим 
Викторович 

Профессор 50 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Инженерная школа новых производственных технологий 
Научно-образовательный центр Н.М.Кижнера 

Ан Владимир Вилорьевич Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Балмашнов Михаил 
Александрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Дитц Александр 
Андреевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Казьмина Ольга 
Викторовна 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Фролова Ирина 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Штрыкова Виктория 
Викторовна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение материаловедения 

Вильчинская Светлана 
Сергеевна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Дубинина Оксана 
Валерьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Зыков Илья Юрьевич Доцент 90 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Петюкевич Мария 
Станиславовна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Чинков Евгений Петрович Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Гордиенко Антонина 
Ильдаровна 

Доцент 30 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Еремин Александр 
Вячеславович 

Доцент 25 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Панин Сергей Викторович Профессор 50 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Отделение машиностроения 

Бибик Владислав 
Леонидович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Буркова Светлана 
Петровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Горбенко Михаил 
Владимирович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



4 
 

 

Гроссманн Раиса 
Григорьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ефременков Егор 
Алексеевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Козлов Виктор 
Николаевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Коноваленко Иван 
Сергеевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Коноваленко Игорь 
Сергеевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Куликова Ольга 
Александровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Лысак Илья 
Александрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Соколов Александр 
Петрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Сорокова Светлана 
Николаевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Фех Алина Ильдаровна Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Князева Анна Георгиевна Профессор 25 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Инженерная школа природных ресурсов 

Отделение геологии 

Гусева Наталья 
Владимировна 

Заведующий 
кафедрой - 
руководитель 
отделения на 
правах 
кафедры 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Жорняк Лина 
Владимировна 

Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ильенок Сергей 
Сергеевич 

Старший 
преподаватель 

50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Крамаренко Виолетта 
Валентиновна 

Доцент 90 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Краснощёкова Любовь 
Афанасьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Лобова Галина - Профессор 25 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Никитенков Алексей 
Николаевич 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Перевертайло Татьяна 
Геннадьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ростовцев Виталий 
Валерьевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Рудмин Максим 
Андреевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Соболева Надежда 
Петровна 

Доцент 70 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Язиков Егор Григорьевич Профессор 100 29.06.2026 ППС основное место 
работы 

Якич Тамара Юрьевна Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



5 
 

 

Кудряшова Лидия 
Константиновна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Отделение нефтегазового дела 

Боярко Григорий Юрьевич Профессор 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Бурков Владимир 
Петрович 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Вершкова Елена 
Михайловна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ерофеев Владимир 
Иванович 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Зарубин Алексей 
Геннадьевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Коровкин Михаил 
Владимирович 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Мельник Игорь 
Анатольевич 

Профессор 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Никульчиков Андрей 
Викторович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Орлов Денис Юрьевич Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Саруев Алексей Львович Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Чеканцева Лилия 
Васильевна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение химической инженерии 

Бешагина Евгения 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Дорожко Елена 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Князева Елена 
Михайловна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Мирошниченко Юлия 
Юрьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Михеева Елена 
Валентиновна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Назарова Галина 
Юрьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ротарь Ольга Васильевна Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Сметанина Евгения 
Ильинична 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Чернякова Екатерина 
Сергеевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Исследовательская школа физики высокоэнергетических процессов 
Громова Ольга 
Васильевна 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Евдокимов Кирилл 
Евгеньевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Жданова Алёна Олеговна Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Няшина Галина 
Сергеевна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Резаев Роман Олегович Доцент 10 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



6 
 

 

Рыжакова Надежда 
Кирилловна 

Доцент 45 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шаркеев Юрий Петрович Профессор 50 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Исследовательская школа химических и биомедицинских технологий 

Кукурина Ольга 
Сергеевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Новиков Виктор 
Тимофеевич 

Доцент 80 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Сурменев Роман 
Анатольевич 

Профессор 25 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шеремет Евгения 
Сергеевна 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Хлусов Игорь 
Альбертович 

Профессор 10 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Инженерная школа энергетики 

Научно-образовательный центр И.Н.Бутакова 

Барановский Николай 
Викторович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Вагнер Марина 
Анатольевна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Долгих Александр 
Юрьевич 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Зайцев Александр 
Сергеевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Зенков Андрей 
Викторович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Кудров Александр 
Иванович 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Орлова Евгения 
Георгиевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение электроэнергетики и электротехники 

Бацева Наталья 
Ленмировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Бейерлейн Евгений 
Викторович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Боловин Евгений 
Владимирович 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Глазачев Александр 
Владимирович 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Гнеушев Виталий 
Викторович 

Старший 
преподаватель 

50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Гречушников Владислав 
Викторович 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Дмитриенко Виталий 
Николаевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Елгина Галина 
Александровна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Колчанова Вероника 
Андреевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Лазуткина Елена 
Евгеньевна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



7 
 

 

Муравлев Алексей 
Игоревич 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Образцов Константин 
Валентинович 

Старший 
преподаватель 

25 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Попов Михаил 
Михайлович 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Рубан Николай Юрьевич Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Сайгаш Анастасия 
Сергеевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Столярова Ольга 
Олеговна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Фикс Наталья Павловна Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Чернышев Игорь 
Александрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Юдин Святослав 
Михайлович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Инженерная школа ядерных технологий 
Научно-образовательный центр международного ядерного образования и карьерного 
сопровождения иностранных студентов ТПУ 

Булавская Ангелина 
Александровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Силаев Максим 
Евгеньевич 

Доцент 50 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Отделение экспериментальной физики 

Купрекова Елена 
Ивановна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Малютин Василий 
Михайлович 

Старший 
преподаватель 

50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Обухов Сергей 
Владимирович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Склярова Елена 
Александровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Смекалина Татьяна 
Владимировна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Филимонова Валерия 
Сергеевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение ядерно-топливного цикла 

Амелина Галина 
Николаевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Балачков Максим 
Михайлович 

Ассистент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Бойцова Елена Львовна Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Денисевич Александр 
Александрович 

Ассистент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Козин Кирилл Андреевич Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Надеждин Игорь 
Сергеевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Пермикин Антон 
Андреевич 

Ассистент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



8 
 

 

Смороков Андрей 
Аркадьевич 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Степанов Борис 
Павлович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Суханов Евгений 
Андреевич 

Ассистент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Усольцева Ирина 
Олеговна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Федин Сергей 
Владимирович 

Ассистент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Чертков Юрий Борисович Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шагалов Владимир 
Владимирович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение математики и математической физики 

Арефьев Константин 
Петрович 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Галанов Юрий Иванович Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Елизарова Мария 
Александровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ефремова Оксана 
Николаевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Задорожный Валерий 
Николаевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Корытов Игорь 
Витальевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Куликова Анастасия 
Витальевна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ласуков Владимир 
Васильевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Мягкий Александр 
Николаевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Рожкова Ольга 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Самородова Мария 
Владимировна 

Ассистент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шерстнева Анна 
Игоревна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шипицына Евгения 
Сергеевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шипуля Михаил 
Алексеевич 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Янущик Ольга 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Антоненко Николай 
Викторович 

Профессор 10 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Любовицкий Валерий 
Ефимович 

Профессор 10 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Школа общественных наук 

Отделение иностранных языков 

Аверкиева Любовь 
Геннадьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



9 
 

 

Аксёнова Наталия 
Валерьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ануфриева Татьяна 
Николаевна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Асадуллина Лилия 
Ильгизовна 

Старший 
преподаватель 

50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Бескровная Людмила 
Вячеславовна 

Старший 
преподаватель 

50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Воробьева Виктория 
Владимировна 

Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Гутарева Надежда 
Юрьевна 

Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Кабрышева Оксана 
Павловна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Костомаров Петр 
Иванович 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Миронова Вероника 
Евгеньевна 

Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Михайлова Ольга 
Владимировна 

Старший 
преподаватель 

75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Пичугова Инна 
Леонидовна 

Старший 
преподаватель 

75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Поздеева Галина 
Петровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Пташкин Александр 
Сергеевич 

Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ростовцева Вероника 
Михайловна 

Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Сидоренко Татьяна 
Валерьевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Соколова Эльвира 
Яковлевна 

Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Терре Дина Анатольевна Доцент 75 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Устюжанина Анна 
Константиновна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Утятина Янина 
Викторовна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Чеснокова Ирина 
Анатольевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Швагрукова Екатерина 
Васильевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Щеголихина Юлия 
Викторовна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Полякова Наталья 
Владимировна 

Доцент 25 30.06.2026 ППС внешнее 
совместительство 

Отделение русского языка 

Ануфриева Марина 
Александровна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Владимирова Татьяна 
Леонидовна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Володина Дарья 
Николаевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



10 
 

 

Воробьева Людмила 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Выдрина Вера 
Владимировна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Гриценко Любовь 
Михайловна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Замятина Елена 
Викторовна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Казакова Ольга 
Анатольевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Капелюшник Евгения 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Коберник Любовь 
Николаевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Королькова Яна 
Владимировна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Курьянова Татьяна 
Сергеевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Никанорова Юлия 
Владимировна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Понкратова Екатерина 
Михайловна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Филиппова Елена 
Михайловна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шевелева Светлана 
Игоревна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение социально-гуманитарных наук 

Агеев Илья 
Александрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Бабута Марина 
Николаевна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Брылина Ирина 
Владимировна 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Колодий Наталия 
Андреевна 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Лукиева Елена Борисовна Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Маляревич Даниил 
Владиславович 

Ассистент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Особа Александр 
Юрьевич 

Ассистент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Панькова Наталья 
Михайловна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Сосковец Любовь 
Ивановна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Бизнес-школа 
Отделение управления бизнесом и инновациями 

Рахимов Тимур 
Рустамович 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Селевич Татьяна 
Семеновна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Шаповалова Наталья 
Владимировна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение экономики и организации производства 

Аникина Екатерина 
Алексеевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 



11 
 

 

Дукарт Сергей 
Александрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Кашапова Эльмира 
Рамисовна 

Старший 
преподаватель 

100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Кащук Ирина Вадимовна Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Селевич Ольга 
Семеновна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Хаперская Алена 
Васильевна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Якимова Татьяна 
Борисовна  

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Военный учебный центр 

Военный учебный центр 

Карманов Павел 
Владимирович 

Преподаватель 100 06.06.2026 ППС основное место 
работы 

Подгорный Виктор 
Александрович 

Преподаватель 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Физкультурно-спортивный центр 
Отделение физической культуры 

Давлетьярова Ксения 
Валентиновна 

Профессор 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Юргинский технологический институт (филиал) ТПУ 
Отделение промышленных технологий 

Крюков Артем Викторович Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Кузнецов Максим 
Александрович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Рожкова Елена 
Владимировна 

Старший 
преподаватель 

50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Теслева Елена Павловна Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Отделение цифровых технологий и безопасности 

Гиль Людмила 
Болеславна 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Деменкова Лариса 
Геннадьевна 

Старший 
преподаватель 

50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Ивушкина Наталия 
Владимировна 

Ассистент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Родионов Павел 
Вадимович 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Соловенко Игорь 
Сергеевич 

Доцент 50 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

Телипенко Елена 
Викторовна 

Доцент 100 30.06.2026 ППС основное место 
работы 

 


	data
	nomer
	dsa1

